
    

 

ประกาศคณะกรรมการสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ 
เรื่อง หลักเกณฑก์ารจ่ายเงินทุนสวัสดิการให้แก่สมาชิกประเภทสามัญของสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์  

(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๘ 

_______________________ 

  โดยที่เห็นสมควรปรับปรุงประกาศสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การจ่าย
เงินทุนสวัสดิการสมาชิกประเภทสามัญ ตามความจำเป็น และความพร้อมด้านการเงินทุนสวัสดิการสมาชิก
ประเภทสามัญของสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ นั้น 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๒ วรรคสี่ ของระเบียบคณะกรรมการสภาวิชาชีพสังคม
สงเคราะห์ ว่าด้วยการจัดสวัสดิการ หรือบริการอื่น ๆ ให้แก่สมาชิกประเภทสามัญของสภาวิชาชีพสังคม
ส ง เ ค ร า ะห ์  พ . ศ .  ๒๕๖๗  ประกอบม ติ ข อ ง ค ณ ะกร ร ม กา รสภ า ว ิ ช า ช ี พส ั ง ค มส ง เ ค ร า ะ ห์   
ในการประชุมครั้งที่ ๒ / 2568  เมื่อวันที่ ๑๔ มีนาคม 2568 จึงออกประกาศ ดังนี้ 
  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ 
จัดสวัสดิการสำหรับสมาชิกประเภทสามัญ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๘” 
  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันจากวันประกาศเป็นต้นไป 
  ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๓ แห่งประกาศสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ เรื่อง หลักเกณฑ์
และวิธีการจัดสวัสดิการสำหรับสมาชิกประเภทสามัญ พ.ศ. ๒๕๖๗ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “ข้อ ๓ หลักเกณฑ์การจ่ายเงินภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ มีดังต่อไปนี้ 
                     (๑) กรณีสมาชิกประเภทสามัญถึงแก่กรรม จ่ายให้แก่ผู้รับประโยชน์ซึ่งเป็นทายาทโดยธรรม
หรือบุคคลที่จัดการศพของสมาชิกสามัญที่ถึงแก่กรรม ภายในวงเงิน 5,000 บาท ต่องาน โดยแบ่งจ่ายเป็น (ก) 
ค่าจัดหรีดหรือเครื่องเคารพศพ ในวงเงินไม่เกิน ๒ ,๐๐๐ บาท และ (ข) ค่าช่วยเหลืองานศพเป็นเงิน ๓,๐๐๐ 
บาท และกรณีเงินเหลือจาก (ก) ให้นำมารวมเป็นเงินช่วยเหลืองานศพด้วย 
                     (๒) กรณีสมาชิกประเภทสามัญประสบภัยพิบัติหรือสาธารณภัยทำให้ทรัพย์สินของสมาชิก
เสียหาย สูญหายหรือถูกทำลาย เช่น เกิดอัคคีภัย อุทกภัย วาตภัย หรือการจลาจล เป็นต้น  
       (ก) กรณีสมาชิกประเภทสามัญมีสถานภาพตามทะเบียนบ้านเป็นเจ้าบ้าน จะได้รับ
สวัสดิการเป็นเงินไม่เกิน ๑๐,๐๐๐ บาทแต่ไม่เกินร้อยละ ๕๐ ของทรัพย์สินที่ได้รับความเสียหาย 
       (ข) กรณสีมาชิกประเภทสามัญมีสถานภาพตามทะเบียนบ้านเป็นผู้อาศัย จะได้รับสวัสดิการ
เป็นเงินไม่เกิน ๓,๐๐๐ บาทแต่ไม่เกินร้อยละ ๕๐ ของทรัพย์สินที่ได้รับความเสียหาย 
  ทั้งนี้ กรณีภัยพิบัติที่ได้รับจะต้องไม่เกิดจากการกระทำของสมาชิกโดยเจตนาหรือประมาท
เลินเล่ออย่างร้ายแรง” 
     ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม 2568 
                
 
       (ศาสตราจารย์ระพีพรรณ  คำหอม)   
          นายกสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ 

 


